
Děkanát Lékařské fakulty 

Masarykovy univerzity, 

Brno           20. 3. 2015   

 

                                       

Z á p i s   č. 2/2015 

z řádného zasedání vědecké rady Lékařské fakulty Masarykovy univerzity,  

které se konalo  19. 3. 2015 

 

Přítomni: 31 (dle prezenční listiny), omluveni: 14 

 

Zasedání VR zahájil proděkan prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., místo omluveného pana 

děkana.  

 

Jmenovací řízení  

Proděkanka prof. A. Vašků uvedla habilitační řízení v oboru Neurologie  

MUDr. Blanky Adamové, Ph.D., odborné asistentky a lékařky Neurologické kliniky LF MU 

a FNB. Odbornou charakteristiku přednesl předseda habilitační komise prof. MUDr. Ivan 

Rektor, CSc. 

Vědecká práce MUDr. B. Adamové je zaměřena především na vertebrogenní problematiku 

zejm. lumbální spinální stenózy . Od r. 2012 je členkou výzkumné skupiny Aplikované 

neurovědy CEITEC. Výsledky publikovala 5x prvoautorsky v prestiţním evropském časopise 

European Spine Journal – s úspěšným oceněním, kromě dalších 28 odborných článků 

Citovanost jejích prací je vysoká-86x, kumulativní IF 15,6. Byla nebo je spoluřešitelkou 

členkou řešitelského týmu 4 projektů IGA MZ a 7. rámcového programu EU. Je členkou 

redakční rady International Journal of Orthopaedics. Jako vysokoškolská učitelka působí na 

LF MU od r. 2010, je školitelkou 2 doktorandů, působila jako výukový specialista projektu 

OPTIMED. Pedagogické schopnosti dokládá  spoluautorství  3 pedagogických publikací. 

Přednášku pro odbornou veřejnost s názvem Lumbální spinální stenóza z pohledu neurologa 

proslovila dne 13. 2. 2015 s kladným hodnocením členy habilitační komise.  

Po prezentaci a obhajobě habilitační práce Neurologické aspekty lumbální spinální stenózy – 

diagnostika a dlouhodobý vývoj získala v neveřejném hlasování 31 kladných hlasů,  

0 záporných, 0 neplatných. Návrh LF MU na jmenování docentkou oboru neurologie  bude 

postoupen k realizaci rektorátu MU. 

 

Program VR dále pokračoval habilitačním řízením pro obor Neurologie MUDr. Marka Baláže, 

Ph.D., zástupce přednosty 1. neurologické  kliniky LF MU a FNuSA. Odbornou charakteristiku 

přednesl předseda habilitační komise prof. MUDr. Zdeněk Kadaňka, CSc. 

MUDr. Marek Baláţ, Ph.D., pracuje na I. neurologické klinice LF MU. Jeho pedagogická 

aktivita zahrnuje pregraduální výuku neurologické propedeutiky a neurologie, na kterém se 

podílí od roku 2004, tak také od roku 2013 vyučujícím v rámci postgraduální výuky 

v specializačním oboru Neurologie. Je  školitelem postgraduálních studentů v oboru 

Neurologie na LF MU. Autorsky se podílel také na výukových textech včetně 2 kapitol 

v mezinárodních odborných knihách.  

Ve svém výzkumném zaměření se Dr. Baláţ věnuje zejména nemocím extrapyramidového 

systému a problematice hluboké mozkové stimulace. Publikoval 40 recenzovaných prací 

v domácích a  zahraničních odborných časopisech se souhrnným impakt faktorem přes 34 a 

přitom byl u 14  prací prvním nebo korespondenčním autorem. Celkově byly jeho odborné 

publikace citovány více neţ 45x.Dr. Baláţ je členem redakční rady časopisu Neurologie pro 

praxi. Mimoto se podílel na organizování několika konferencí včetně mezinárodních. 



Dle doporučených kriterií pro habilitační řízení na LF MU odpovídá skladba a počty publikací 

Dr. Baláţe poţadavkům kladeným na uchazeče o habilitaci.  

Přednášku pro odbornou veřejnost Hluboká mozková stimulace v terapii extrapyramidových 

onemocnění proslovil dne 12. 2. 2015 a habilitační komise ji kladně zhodnotila. 

Před VR LF obhajoval habilitační práci s názvem Neuropsychological and non-motor aspects 

of deep brain stimulation of subthalamic nucleus s výsledkem 30 hlasů kladných, 0. 

záporných, 0 neplatných v neveřejném hlasování.  

Rektoru MU bude návrh na jmenování docentem oboru neurologie postoupen k realizaci. 

 

 

VR schválila elektronicky 2. 3. 2015 pokračování habilitačního řízení v oboru Lékařská 

biologie Yuh-Man Wadeley, MSc., Ph.D., odborné vědecké pracovnice Biologického ústavu 

LF MU a habilitační komisi ve sloţení: 

Předsedkyně: prof. RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D., IHOK FN Brno a LF MU 

Členové:  

Prof. MUDr. David Šmajs, Ph.D., LF MU 

Doc. MUDr. Tomáš Stopka, Ph.D., 1. LF UK Praha 

Prof. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph.D., LF UP Olomouc 

Doc. MUDr. Lukáš Smolej, Ph.D., LF UK Hradec Králové 

 

 

Akreditace jmenovacích oborů 

Po rozeslání 10 akreditačních ţádostí o jmenovací obory elektronicky v předstihu - VR 

projednala personální zabezpečení, výzkumnou aktivitu oborů na LF MU a výkonnost 

v doktorském studijním programu, dále potenciál blízkých habilitačních řízení a schválila 

postoupení ţádostí rektorátu MU: 

 

Chirurgie,     Lékařská fyziologie 

Vnitřní lékařství,    Lékařská chemie a biochemie 

Oftalmologie,     Lékařská imunologie 

Pediatrie,     Radiologie 

Gynekologie a porodnictví,  Stomatologie  
      

Studium 

Na návrh proděkanky doc. Kyasové byli schváleni  

vedoucí bakalářských a diplomových závěrečných prací, které budou obhajovány v r. 

2015; 

nehabilitovaní členové komisí pro státní závěrečnou zkoušku u nelékařských oborů 

Studijního programu: Specializace ve zdravotnictví 

Studijních oborů: Ortoptika, Dentální hygienistka/Dentální hygienista  
Zdravotnický záchranář, Optika a optometrie  
a 

Studijního programu: Ošetřovatelství  

Studijního oboru:  Všeobecná sestra, prezenční i kombinovaná forma studia  

 

Na návrh proděkana prof. J. Vaňka schváleno rozšíření sloţení komise pro SRZ 

z protetického zubního lékařství a Ortodoncie o MUDr. Alenu Bryšovou, Ph.D..  

 

Doktorské studium 

VR schválila rozšíření oborové rady DSP Stomatologie o nové členy: 



Prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., UK Praha 

Prof. MUDr. Peter Stanko, CSc., UK Bratislava 

Doc. MUDr. Mikloš Špidlen, Ph.D., UP Olomouc 

Doc. MUDr. Vlasta Merglová, CSc., UK Plzeň 

Doc. MUDr. Ivana Koberová Ivančaková, Ph.D., UK Hradec Králové 

Doc. RNDr. Marcela Buchtová, Ph.D., ÚŢFG Brno 

 

-rozšíření OR DSP Lékařská biologie o doc. MUDr. Ivu Slaninovou, Ph.D. a doc. RNDr. 

Alexandra Nemece,.Ph.D., SZÚ Praha. 

 

Schválení nehabilitovaní školitelé v DSP pro konkrétní témata: 

MUDr. Peřina, Ph.D.,- DSP Stomatologie 

Mgr. Petr Vaňhara, PhD. a Mgr. Lukáš Čajánek, Ph.D. - DSP Anatomie,.histologie a 

embryologie 

Mgr. Petr Veselý, Ph.D.- DSP lékařská biofyzika 

MUDr. Milana Šachlová, CSc. et Ph.D. – DSP Onkologie 

 

 

 

Od poslední VR obhájili na LF MU disertaci: 

MUDr. Jitka Hüttlová, Ph.D., lékařka Psychiatrické kliniky FNB 

MUDr. Zuzana Kozáčiková, Ph.D., lékařka Dermatovenerologické kliniky FNuSA 

MUDr. Vlasta Vyhnánková, Ph.D., lékařka Urologické kliniky FNB 

MUDr. Gabriel Varga, Ph.D., ved.lékař JIP Urologické kliniky FNB 

MUDr. Martin Helán, PhD., lékař ARK - FNuSA 

MUDr. Pavel Polák, Ph.D. –lékař Kliniky nemocí infekčních FN Brno 

MUDr. Katarína Bielaková, Ph.D., ved. lékařka Kliniky interní, geriatrie a praktického 

lékařství FN Brno 

Mgr. Jitka Krasňanská (dříve Bělíková) doktorandka Kliniky nemocí očních a optometrie FN 

u sv. Anny a LF MU 

RNDr. Ludmila Šebejová, Ph.D. odborná pracovnice a asistentka IHOK FN Brno a LF MU 

Mgr. Monika Chmelíková, Ph.D., doktorandka Ústavu patologické fyziologie LF MU 

 

 

Příští zasedání VR LF MU je plánováno na 16. dubna  2015 ve 13 hod.. 

 

 

 

Zapsala: Janošíková    prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.,v.r.- proděkan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


